2

АДМИНИСТРАЦИЯ КАРТАЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 23.08.2022  года № 612-р
	О проведении общественных слушаний материалов оценки воздействия    на окружающую среду и проектной документации «Михеевский горно-обогатительный комбинат. Открытый рудник»

В целях исполнения Федерального закона от 23.11.1995 года № 174-ФЗ «Об экологической экспертизе», в соответствии с Требованиями к материалам оценки  воздействия на окружающую среду, утвержденными Приказом  Министерства природных ресурсов и экологии Российской Федерации от 01.12.2020 года № 999, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом  Карталинского  муниципального района,
1. Назначить общественные слушания  материалов  оценки воздействия  на окружающую среду и проектной документации «Михеевский горно-обогатительный комбинат. Открытый рудник».
2. Место проведения – Муниципальное учреждение «ЦКС Мичуринского сельского поселения» по адресу: Челябинская область, Карталинский район, поселок Мичуринский, улица Садовая, дом 1А.
Время  начала публичных слушаний - 14.00 часов. Дата проведения                                         16 сентября 2022 года.
3. Мнения, рекомендации, замечания и предложения  по вопросам общественных слушаний принимаются по 26.08.2022 года по адресу: Челябинская область, город Карталы, улица Ленина, дом 1, кабинет № 2,      телефон 8 (35133) 2-28-05, а также на адрес электронной почты: ecologkmr@mail.ru.
4. Материалы оценки воздействия на окружающую среду и проектной документации «Михеевский горно-обогатительный комбинат. Открытый рудник» доступны для ознакомления в Управлении строительства инфраструктуры и жилищно-коммунального хозяйства Карталинского муниципального района  по адресу: Челябинская область, Карталинский район, город Карталы, улица Ленина, дом 1, кабинет № 2, 1 этаж                                     с 15.08.2022 года до 26.09.2022 года. Время работы: понедельник-четверг с 8.00 часов до 17.00 часов, пятница с 8.00 часов до 16.00 часов.
5. Замечания и  предложения общественности фиксируются  в журналах учета замечаний и предложений общественности, начиная со дня  размещения  материалов для общественности  и в течение 10 календарных дней после  окончания срока  общественных обсуждений до 26.09.2022 года.
6. Лицом, ответственным за организацию и проведение общественных обсуждений назначить инженера отдела экологии администрации Карталинского муниципального района Гомову Т.П.

7. Лицом, ответственным за ведение журналов учета замечаний и предложений назначить инженера-эколога отдела архитектуры и градостроительства  Управления  строительства  инфраструктуры и жилищно-коммунального хозяйства Карталинского  муниципального района Старостину Н.А.
8. Разместить настоящее распоряжение на официальном сайте администрации Карталинского муниципального района.
9. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя главы Карталинского муниципального района                       Ломовцева С.В.
Глава Карталинского
муниципального района

 А.Г. Вдовин